SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BẮC NINH

TRƯỜNG THPT THÂN NHÂN TRUNG

Số:     /QĐ-THPTTNT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước

Trường THPT Thân Nhân Trung

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT THÂN NHÂN TRUNG

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an

ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở,

trung học phổ và trường phổ thông nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-THPTTNT ngày 26/02/2025 của trường THPT

Thân Nhân Trung về thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của tổ Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước trường THPT Thân Nhân

Trung, gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. Nhiệm vụ của từng thành viên

do Trưởng ban phân công (có bản phân công nhiệm vụ kèm theo).

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm triển khai các văn bản về bảo vệ bí mật nhà nước

tới toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử

lý các trường hợp vi phạm theo thẩm quyền; kịp thời báo cáo cấp trên những sự vụ bất

thường để có biện pháp ngăn chặn, xử lý.

Điều 3. Thành viên Ban chỉ đạo, cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường; các tổ chức,

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                           HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

                                                                                                Diêm Đăng Huân

2

DANH SÁCH

Thành viên Ban chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-THPTTNT ngày /10/2025 của Hiệu trưởng

trường THPT Thân Nhân Trung)

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh

1. Diêm Đăng Huân Hiệu trưởng Trưởng ban

2. Hoàng Thị Thúy Phó hiệu trưởng Phó ban

3. Nguyễn Thị Trầm Chủ tịch Công đoàn Thư ký

4. Nguyễn Thị Mỹ Diên Phó Chủ tịch Công đoàn Thành viên

5. Trương Văn Thành Tổ trưởng tổ Xã hội Thành viên

6. Vũ Phạm Điệp Trà Tổ trưởng tổ VP Thành viên

7. Thân Thị Hoa Giảng viên Thành viên

8. Bí thư LCĐ Bí thư LCĐ Thành viên

9. Lê Thị Kim Oanh     Tổ trưởng Tổ Văn - NN Thành viên

10. Nguyễn Văn Khánh Chuyên viên Thành viên

11. Nguyễn Thị Diễm Giảng viên Thành viên

12. Vũ Hải Dương Kế toán Thành viên

Trong danh sách có 12 người

3

      SỞ GD&ĐT BẮC NINH

TRƯỜNG THPT THÂN NHÂN TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước

Hiệu trưởng, Trưởng ban chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước Trường THPT

Thân Nhân Trung phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên như sau:

1. Ông Diêm Đăng Huân - Hiệu trưởng, Trưởng ban

Chỉ đạo chung công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại đơn vị, phân công

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

Trực tiếp triển khai các văn bản của cấp trên về bảo vệ bí mật nhà nước

đến các thành viên và cán bộ giáo viên, nhân viên có liên quan. Thường xuyên

theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở, tuyên dương tập thể, cá nhân thực hiện tốt công

tác bảo vệ bí mật nhà nước. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn các tập thể, cá nhân

có dấu hiệu vi phạm, xử lý và báo cáo cấp trên những trường hợp bất thường

Chịu trách nhiệm trước cơ quan cấp trên, trước pháp luật về công tác bảo

vệ bí mật nhà nước tại đơn vị.

2. Bà Hoàng Thị Thúy - Phó hiệu trưởng, phó ban

Tham mưu, giúp Trưởng ban xây dựng các văn bản về bảo vệ bí mật nhà

nước; triển khai đầy đủ các văn bản đến tổ chức, cá nhân và toàn thể cán bộ

giáo viên nhân viên tại đơn vị

Giúp trưởng Ban chỉ đạo công tác sơ kết, tổng kết công tác bảo vệ bí mật

nhà nước tại đơn vị. Báo cáo Trưởng ban, cấp trên các sự vụ bất thường có liên

quan đến công tác bảo vệ bí mật nhà nước

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công

3. Ông Vũ Phạm Điệp Trà – Tổ trưởng tổ văn phòng, thành viên

        Tham mưu, giúp Trưởng ban xây dựng các văn bản về bảo vệ bí mật nhà

nước; triển khai đầy đủ các văn bản đến tổ chức, cá nhân và toàn thể cán bộ

giáo viên nhân viên tại đơn vị.

4

Chịu trách nhiệm thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại đơn vị liên quan

đến: Hệ thống mạng xã hội, internet, công tác ra đề, in sao đề thi và các công việc

liên quan đến nhiệm vụ mình được phân công phụ trách

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

4. Bà Nguyễn Thị Trầm – Chủ tịch công đoàn, thành viên

Thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ bí mật nhà nước có liên quan đến công việc cá

nhân phụ trách; quản lý dấu mật, văn bản mật đi và đến của Đảng; sổ sách liên quan

đến công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong công tác đảng theo quy định.

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công.

5. Bà Nguyễn Thị Diễm – Giảng viên kiêm nhiệm Văn thư, thành viên

Thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ bí mật nhà nước có liên quan đến công việc cá

nhân phụ trách; quản lý dấu mật, văn bản mật đi và đến; sổ sách liên quan đến công

tác bảo vệ bí mật nhà nước theo quy định.

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công./.

6. Các thành viên khác

Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng ban phân công./.

		2025-10-21T10:23:06+0700

		2025-10-21T14:14:47+0700

		2025-10-21T14:14:48+0700

		2025-10-21T14:14:49+0700